

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/376,DECYZJA-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-O-WSTRZYMANIU-.html>
06.05.2024, 10:38

Strona znajduje się w archiwum.

30.07.2010

DECYZJA MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA O WSTRZYMANIU UŻYTKOWANIA „ŁUBNEJ”

Po zakończeniu kolejnej kontroli na składowisku odpadów w m. Łubna Gmina Góra Kalwaria i przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w dniu 26 lipca 2010 r. wydał decyzję o „wstrzymaniu użytkowania instalacji do składowania odpadów o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę oraz całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, zlokalizowanej w m. Łubna, eksploatowanej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o. o. 01-161 Warszawa, ul. Obozowa 143 bez wymaganego pozwolenia zintegrowanego”. Jako termin bezpiecznego dla środowiska wstrzymania użytkowania składowiska odpadów, Wojewódzki Inspektor wyznaczył dzień 31 grudnia 2010 r.

Ostatnie działania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie były kontynuacją ustaleń narady pokontrolnej, jaka odbyła się w dniu 28 maja 2010 r. w wyniku kontroli interwencyjnej na składowisku „ŁUBNA”. W trakcie tej narady przedstawiciele Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o. o. wystąpili z wnioskiem, aby wydając decyzję o wstrzymaniu użytkowania składowiska „ŁUBNA”, Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska wyznaczył dzień 31 grudnia 2010 r. jako termin bezpiecznego dla środowiska wstrzymania działalności.

W prowadzonym przez Inspektorat postępowaniu uczestniczyło Stowarzyszenie Partnerstwo dla Ekologii Brzeście, ul. Wiślana 15.

Podstawą do wstrzymania użytkowania instalacji był brak pozwolenia zintegrowanego. Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, podjęcie wstrzymanej działalności może nastąpić za zgodą Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska po usunięciu naruszenia, które było powodem wydania decyzji wstrzymującej użytkowanie instalacji.

Jak ustalono w toku postępowania, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie został złożony wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego. Niezależnie od tego, w

dniu 16 czerwca 2010 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o. o. złożyło do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wniosek o wydanie zgody na zamknięcie składowiska odpadów komunalnych zlokalizowanego w miejscowości Łubna gmina Góra Kalwaria.

Decyzja Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wstrzymaniu użytkowania składowiska „ŁUBNA” nie jest prawomocna.

[Następny Strona](#)